
Smlouva o zřízení a provozu konsignačního skladu - List 1/5 

Smlouva o úpravě práv a povinností při zřizování a správě konsignačních zásob a 
rámcová kupní smlouva 

 

 
1. Smluvní strany 

 
1.1. MSM, spol. s r.o. 

 se sídlem Lhota u Příbramě č.p.13, PSČ: 26101, Okres: Příbram 
 zastoupena  : Mgr. Jaroslavem Baušem, jednatelem 
 číslo účtu : 878880237/0100 
 banka  : Komerční banka, a.s., filiálka Příbram 
 IČO   : 47546999 

DIČ                     : CZ47546999, plátce DPH 
 

(společnost je zapsaná dne 26. 4. 1993 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C., vložka 19801) 
 

 (dále jen „konsignant") 
 
1.2. Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

se sídlem Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 
zastoupena : Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem  
číslo účtu : 17938-521/0100 
banka  : KB, a.s. 
IČO  : 00179540 
DIČ  : CZ00179540, plátce DPH 
(organizace je zapsána v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr876, vedenou u Krajského 
soudu v Hradci Králové) 
 
(dále jen "konsignatář") 

 
 

Preambule 
 
Vzhledem k tomu, že konsignant se touto smlouvou zavazuje zřizovat konsignační zásoby zboží v 
konsignačním skladu a konsignatář se touto smlouvou zavazuje ke skladování konsignačních zásob 
zřízených v konsignačním skladu umístěném na adrese Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod, se smluvní 
strany dohodly, že konsignant zřizuje v prostorách konsignatáře konsignační sklad dle podmínek této 
dohody. Konsignatář je pak oprávněn zboží ze skladu odebírat dle podmínek uvedených níže.  
 
 

2. Předmět smlouvy 
 
2.1. Konsignatář se zavazuje, že bude bezplatně skladovat za podmínek dále uvedených zboží 

konsignanta v konsignačním skladu zřízeném za účelem zajištění okamžitého předání a převzetí 
zboží určeného pro vlastní potřebu konsignatáře.  

2.2. Konsignant jako prodávající se zavazuje průběžně dodávat zboží uložené v konsignačním skladu,  
odevzdávat zboží (věci), které je předmětem koupě, způsobem sjednaným v této smlouvě a  
umožnit konsignatáři jako kupujícímu nabývat vlastnické právo k němu, přičemž konsignatář se je 
zavazuje přebírat zboží v množství, sortimentu a čase dle vlastních potřeb a platit konsignantovi za 
převzaté zboží za níže uvedených podmínek kupní cenu.  

2.3. Výchozí sortiment a množství zboží konsignačního skladu byl stanoven na základě zkušeností a 
prognóz a jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy.  Sortiment zboží a jeho množství může být, po 
vzájemné dohodě, měněno s ohledem na aktuální potřeby konsignatáře a obrátkovost zásob. O 
případné změně sortimentu bude vždy učiněn písemný záznam, který bude též promítnut do 
aktualizované Přílohy č. 1 této smlouvy. Ta bez dalšího nahradí poslední aktuálně platnou Přílohu 
smlouvy. Takovou přílohu budou smluvní strany číslovat jako Příloha č. 1a, 1b atd. a obě smluvní 



Smlouva o zřízení a provozu konsignačního skladu - List 2/5 

strany ji podepíší. 
2.4.    Zboží, které bude konsignant dodávat do konsignačního skladu, musí splňovat jakostí podmínky 

stanovené příslušnými právními předpisy. 
 

3. Zřízení konsignačního skladu a podmínky skladování 
 
3.1. Konsignatář se zavazuje zajistit skladování zboží v konsignačním skladu v náležitých podmínkách 

a zavazuje se zajistit při skladování takové podmínky, které nesníží nebo neohrozí jakost zboží. Při 
tomto skladování bude respektovat podmínky stanovené pro skladování zboží platnými právními 
předpisy, pokyny konsignanta, předpisy a doporučeními výrobce zboží. 

3.2. O konsignačním skladu povede konsignatář samostatnou evidenci, kterou bude archivovat po 
celou dobu provozu konsignačního skladu a dále nejméně 12 měsíců po ukončení jeho provozu.  

 
 

4. Podmínky provozování konsignačního skladu 
 
4.1. Konsignant se zavazuje dodávat do konsignačního skladu zboží, u něhož do vypršení expirační 

doby zbývá nejméně 12 měsíců, není-li však řádná expirační doba u některého sortimentu zboží 
kratší, nebo nebyla-li v konkrétním případě dohodnuta doba jiná.  

4.2. Odpovědnost za expirační dobu dodávaného a v konsignačním skladu uskladněného zboží nese 
konsignatář, který je povinen dle možností přednostně čerpat z konsignačního skladu zboží 
s nejkratší expirační lhůtou, a to tak, aby se maximálně předcházelo nutnosti případné výměny 
zboží z expiračních důvodů.  

4.3. Konsignatář má právo na výměnu zboží, u něhož do vypršení expirační lhůty zbývá alespoň 6 
měsíců, za zboží nové, které odpovídá požadavkům na kvalitu dle čl. 4. 1. smlouvy. V případě 
zboží s kratší lhůtou do vypršení expirační doby toto právo konsignatáře zaniká, není-li však jeho 
řádná expirační doba kratší, nebo nebyla-li v konkrétním případě dohodnuta doba jiná. 

4.4. Pokud v konsignačním skladu zůstane zboží, které má prošlou expirační lhůtu, je konsignant 
oprávněn za toto zboží vyúčtovat konsignatáři kupní cenu zboží tak, jako kdyby jej konsignatář 
skutečně odebral. Tím se stává konsignatář jeho vlastníkem. 

4.5. Konsignatář přejímá plnou odpovědnost za zboží v konsignačním skladu, dodržování zásad 
správné distribuční praxe při manipulaci se zbožím a zavazuje se uhradit škodu vzniklou 
nesprávným skladováním či manipulováním s uskladněným zbožím a dále za schodky zjištěné při 
inventuře.  

4.6. Konsignatář dále odpovídá za škodu také v případech, kdy i bez zavinění konsignatáře, jeho 
zaměstnanců a dalších osob podílejících se na provozu konsignačního skladu, dojde k poškození 
nebo zničení zboží například živelnou událostí, poškození nebo zničení zboží vodou z 
vodovodního zařízení v důsledku havárie, nebo odcizení zboží, či poškození vandalismem. 
Konsignatář se může proti takovým škodám pojistit.  

4.7. Dojde-li k poškození nebo zničení zboží, oznámí takovou skutečnost konsignatář neprodleně 
konsignantovi a sepíše o této události záznam o vzniku a rozsahu škody. V případě odcizení zboží 
z konsignačního skladu, nebo jeho poškození vandalismem, je konsignatář povinen tuto skutečnost 
neprodleně ohlásit také Policii České republiky. 

 
 

5. Příjem a výdej zboží 
 
5.1.  Zboží vydané z konsignačního skladu bude konsignantem průběžně doplňováno na základě 

předaných skladových výdejek konsignatářem. Při přejímání a vydávání zboží z konsignačního 
skladu bude zachován tento postup: 

 
a) Příjem zboží do konsignačního skladu: 
 

Konsignatář potvrdí konsignantovi převodku, na níž bude uveden typ, šarže, doba 
použitelnosti a množství zboží předaného konsignantem do konsignačního skladu.  

 
b) Odebrání zboží z konsignačního skladu: 

 



Smlouva o zřízení a provozu konsignačního skladu - List 3/5 

Jako doklad o odebrání zboží z konsignačního skladu vyhotoví konsignatář výdejku se 
specifikací odebraného zboží, šarží, dobou použitelnosti a jeho množství. Tento doklad bude 
vyhotovován týdně (případně dle potřeby v závislosti na skutečném pohybu zboží) a zaslán 
konsignantovi poštou, elektronickou poštou nebo faxem, případně předán osobně. Na základě 
přijaté výdejky pak konsignant vystaví fakturu za zboží odebrané z konsignačního skladu se 
splatností 30 dnů ode dne doručení faktury a doručí ji konsignatáři.  

  
Faktura může být vystavována i elektronicky a zasílána na tuto emailovou adresu: 
financniuctarna@onhb.cz. 
 
Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu, je konsignatář oprávněn ji 
konsignantovi vrátit s uvedením zjištěných nedostatků. V takovém případě se přeruší lhůta 
splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury konsignatáři. 
 
Úhrada prodej zboží z konsignačního skladu z této smlouvy bude realizována bezhotovostním 
převodem na účet konsignanta, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235 /2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“ a „DPH“).  
 
Konsignant prohlašuje, že k datu uzavření této smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH a 
zavazuje se jednat tak, aby minimálně po dobu účinnosti této smlouvy nevzniklo konsignatáři 
ručení příjemce zdanitelného plnění dle zákona o DPH. Pokud se po dobu účinnosti této 
smlouvy konsignant stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení  § 106a zákona o 
DPH, smluvní strany se dohodly, že konsignatář uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo 
příslušnému správci daně. Konsignatářem takto provedená úhrada je považována za uhrazení 
příslušné části kupní ceny rovnající se výši DPH fakturované konsignantem.  

 
6. Vlastnické právo ke zboží, kontrola zboží 

 
6.1. Vlastnické právo ke zboží přechází na konsignatáře okamžikem, kdy zboží odebere 

z konsignačního skladu postupem dle čl. 5. 1 písm. b) této smlouvy. Tímto okamžikem je rovněž 
uzavřena kupní smlouva na zboží. 

6.2. Konsignant má právo kontroly nad zbožím dodaným do konsignačního skladu a konsignatář se 
zavazuje umožnit konsignantovi kdykoliv, v provozních hodinách, provést fyzickou kontrolu a 
inventuru materiálu uskladněného v konsignačním skladu. O záměru provedení fyzické kontroly 
nebo inventury materiálu bude konsignant informovat konsignatáře předem a dohodne s ním 
vhodný termín realizace kontroly.  

6.3. Konsignant má právo doúčtovat konsignatáři kupní cenu zboží, které bude při fyzické inventuře 
zjištěno jako chybějící. 

6.4.     Konsignant jako prodávající poskytuje konsignatáři jako kupujícímu záruku za jakost dodaného 
zboží v délce trvání 24 měsíců od nabytí vlastnického práva konsignatářem. 
Vadné zboží je možné reklamovat. Oznámení konsignatáře o vadách dodaného zboží musí být 
učiněno neprodleně po jejich zjištění, a to i elektronicky. Konsignatář podle své volby může 
především požadovat: 
     a) opravu zboží 
     b) dodání náhradního zboží za zboží vadné 
     c) přiměřenou slevu z ceny reklamovaného zboží 
     d) nebo může od příslušné kupní smlouvy či od této smlouvy odstoupit. 

 
7. Cena zboží 

 
7.1. Smluvní strany se dohodly na ceně zboží uvedené v příloze č. 1 smlouvy, která je její součástí. 
 
 

8. Ostatní ustanovení 
 
8.1. Veškeré informace získané v souvislosti s provozem konsignačního skladu, jako například počty, 

typy či ceny zboží jsou důvěrného charakteru a nesmí být sdělovány třetím osobám.  



Smlouva o zřízení a provozu konsignačního skladu - List 4/5 

8.2. Závazek smluvních stran založený touto smlouvou se řídí právem České republiky, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

8.3. Tato dohoda se uzavírá na dobu 48 měsíců od dne účinnosti smlouvy, přičemž platnosti nabývá 
dnem vzniku. Účinnou se stává uveřejněním v registru smluv. 

8.4. Závazek založený smlouvou lze vypovědět výhradně písemně s výpovědní lhůtou stanovenou na 1 
měsíc. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. V případě pochybností se má zato, že výpověď byla doručena třetím dnem 
po jejím odeslání. 

8.5. V případě, že s některou ze smluvních stran bude zahájeno insolvenční řízení, lze smlouvu 
vypovědět s okamžitou účinností. Smlouva v takovém případě zaniká dnem doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. V případě pochybností se má zato, že výpověď byla doručena třetím dnem 
po jejím odeslání. 

8.6. V případě ukončení této smlouvy, provedou pověření zaměstnanci konsignanta a konsignatáře 
účetní a fyzickou inventuru konsignačního skladu a zbylé zboží bude převzato zpět konsignantem. 
Poškozené zboží, pokud za toto poškození nese odpovědnost konsignatář, a zboží s expirační 
lhůtou kratší než jak uvedeno v čl. 4. 3. této smlouvy, je konsignant oprávněn vyúčtovat 
konsignatáři.  

8.7. Smluvní strany zrovnoprávňují formu listinné a elektronické komunikace s výjimkou právních 
jednání, pokud tato smlouva výslovně nestanoví pro konkrétní právní jednání jinak (např. 
reklamace vad). Smluvní strany sjednaly, že elektronické zprávy nemusí být opatřeny uznávaným 
elektronickým podpisem ani zasílané elektronické dokumenty nemusí být autorizovanou konverzí 
listinných dokumentů. Smluvní strany si budou neprodleně potvrzovat přijetí elektronické 
komunikace. 

8.8. Jakékoliv změny, dodatky, nebo zrušení této smlouvy lze provést pouze písemnou formou.  
8.9. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá  strana 

obdrží po jednom vyhotovení.  
8.10.   Smluvní strany z hlediska právní jistoty souhlasí, že tato smlouva bude v plném rozsahu      
               uveřejněna v registru smluv, přičemž povinnost jejího uveřejnění splní konsignatář. Příloha je     
               obchodním tajemstvím konsignanta. 

 

Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že jejímu 
obsahu rozumí a že s jejím obsahem v celém rozsahu souhlasí. Na důkaz toho připojují pod smlouvu své 
vlastnoruční podpisy. 
 
 
V Příbrami, dne ……………………………..                      
 
 

             
Konsignant:                                                                                                                 Konsignatář: 
Za MSM, spol. s r.o.                                                                  Za Nemocnici Havlíčkův Brod, příspěvkovou                                       
                                                                                                                                      organizaci 
                           
podepisuje jednatel Mgr. Jaroslav Bauš                                                                podepisuje Mgr. David  Rezničenko,                              
                                                                                                                                      ředitel                                

 

 

 

 

 

 



Smlouva o zřízení a provozu konsignačního skladu - List 5/5 

 
Příloha č. 1 - sortiment a množství zboží 




